合计 金岗水泥 80%股权 36,000 39,560,438

（2）发行股份募集配套资金

公司拟募集配套资金总额不超过 12,000 万元，按照 8.19 元/股的发行底价计

算，公司募集配套资金的非公开发行股份上限为不超过 14,652,014 股。

上述发行数量已经公司股东大会批准，并经中国证监会核准确定。

5、发行股份的限售期

（1）发行股份购买资产

根据《附生效条件的股权转让协议》及《补充协议》，夏兴兰、仇国清承诺

自发行结束之日起 12 个月内不转让其在本次发行中取得的上市公司股份；12 个

月之后，股份解锁的具体条件如下：

①自本次股份上市之日起满 12 个月，且上市公司在指定媒体披露金岗水泥

承诺期第一年度《专项审核报告》后，若实现承诺年度的业绩承诺，或者虽未实

现承诺年度的业绩承诺但已履行业绩补偿义务，方可解锁其于本次交易中所获上

市公司股份（含锁定期内因上市公司分配股票股利、资本公积转增等衍生取得的

上市公司股份），夏兴兰、仇国清可解锁股份数不超过其于本次交易获得的上市

公司股份的 30%；

11

②自本次股份上市之日起满 24 个月，且上市公司在指定媒体披露金岗水泥

承诺期第二年度《专项审核报告》后，若实现承诺年度的业绩承诺，或者虽未实

现承诺年度的业绩承诺但已履行业绩补偿义务，方可解锁其于本次交易中所获上

市公司股份（含锁定期内因上市公司分配股票股利、资本公积转增等衍生取得的

上市公司股份），夏兴兰、仇国清可解锁股份数不超过其于本次交易获得的上市

公司股份的 30%；

③自本次股份上市之日起满 36 个月，且上市公司在指定媒体披露金岗水泥

承诺期第三年度《专项审核报告》及《减值测试报告》后，若实现承诺年度的业

绩承诺，或者虽未实现承诺年度的业绩承诺但已履行业绩补偿义务，并履行完减

值测试补偿义务后，方可解锁其于本次交易中所获上市公司股份（含锁定期内因

上市公司分配股票股利、资本公积转增等衍生取得的上市公司股份），夏兴兰、

仇国清可解锁股份数不超过其于本次交易获得的上市公司股份的 40%。

夏兴兰、仇国清因本次交易获得的上市公司股份在解锁后减持时需遵守《公

司法》、《证券法》、《上市规则》等法律、法规、规章的规定，以及上市公司

《公司章程》的相关规定。

若证券监管部门对前述限售安排有进一步要求的，夏兴兰、仇国清同意根据

相关证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调整。

（2）发行股份募集配套资金

向其他不超过10名特定投资者发行的股份自发行结束之日起 12个月内不得

转让。

上述限售期届满后，将按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

6、发行股份上市地点

本次发行股份的上市地点为深圳证券交易所。

三、本次发行前后相关情况对比

12

（一）股本结构的变动

本次发行向夏兴兰、仇国清发行数量分别为 23,736,263 股、15,824,175 股。

本次发行完成前后，海南瑞泽的股权结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

张海林 46,640,000 21.67% 46,640,000 18.31%

冯活灵 43,120,000 20.04% 43,120,000 16.93%

张艺林 21,560,000 10.02% 21,560,000 8.46%

本次发行前的

社会公众股东
103,880,000 48,27% 103,880,000 40.78%

夏兴兰 - - 23,736,263 9.32%

仇国清 - - 15,824,175 6.21%

合计 215,200,000 100% 254,760,438 100%

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司盈利能力有明显增加。同时由于本次交易完成后

归属母公司股东的净利润增长幅度高于公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

（三）业务结构的变动

海南瑞泽的主营业务为商品混凝土及新型墙体材料的生产和销售，其中商品

混凝土业务在近三年一期主营业务收入中的占比均在90%以上。

通过本次收购，金岗水泥将成为公司的全资子公司，一方面，实现了公司向

上游延伸产业链的目的，有助于保障公司水泥采购需求、控制水泥采购成本；另

一方面，在节能减排等后续投入加大、产业整合力度持续加强的背景下，金岗水

泥也可获得公司在资金、市场等方面的有力支持。因此，本次交易有利于公司和

金岗水泥产业互补、发挥协同效应，从而实现商品混凝土业务、新型墙体材料业

务和水泥业务的长期可持续发展。

（四）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票

13

上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。本公司将

根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证本公司的

独立性。

（五）高管人员结构的变动

本次发行前后，上市公司董事、监事、高级管理人员及其他相关人员未发生

更换或者调整的情况。